
       Shijonawate Gakuen            

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせ 

日頃は、四條畷学園の教育・保育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、７月 10 日に、本学園が運営しております四條畷学園保育園の教職員が新型コロナウイル

ス感染症に感染していることが判明しました。 

現在、四條畷保健所の指導のもと、本学園学校医とも連携しながら対応を進めているところです。 

つきましては、7月 11日（土）から7月 13日（月）まで、保育園の全部を臨時休園といたし 

ます。 

なお、四條畷学園の保育園以外の各学校、音楽教室、水泳教室は通常通り運営します。幼稚園に

つきましては 7月 12日（日）に園舎消毒のため、前日の 11日（土）は臨時休園といたします。 

学園全体で感染防止のために努力をしてきたにもかかわらず、このたびみなさまにご心配をおか 

けする事態となってしまいましたことを心よりお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ明らかとなっていないこともあり、現時点での 

情報をもとに適切に対応することが重要となります。

皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連携し 

て参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

令和２年7月１１日 

学校法人 四條畷学園 

理事長  小 谷 明 


